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VÁLTOZÁSOK
a miniszteri székekben
A kormány összetételében több 

változás várható. Xz elhunyt Tóin 
bor Jenő honvédelmi miniszter utó. 
da valószínűen Bartha Albert, uz 
1918-as Károlyi-kormány minisztere 
lesz, de emlegetik Rácz Jenő nevel 
is Távozik Dobi István földműve
lésügyi miniszter is, akit Bárányos 
Károly közel látásügyi miniszter vált 
fel. az ö helyére pedig Erőss János 
volt főispán kerül. Kivá’ik a kor
mányból Bulla Antal tájékoztatási 
miniszter is, akinek utóéin Padányi 
Gulyás Béla lesz.

Ma Olaszországra kerül 
a sor a békekonferencián

A párisi békekonferencián végleg 
döntöttek a szavazási kérdésben. így 
r..a elkezdhetik az érdemi tárgya
lást. Először Olaszország ügyét ve. 
szik elő és Gasperri olasz minisz
terelnök még ma délután ki fogja 
fejteni kormányának álláspontját. A 
legyőzött országokban egyébként 
növekszik a zavargás a békefehétc- 
lek közzététele óta.

Gyöngyösi nyilatkozata
Gyöngyösi külügyminiszter teg 

nap Parisban nyilatkozott a magyar 
béketervekről. Kijelentette, hogy 
Magyarország bizonyos területi vál
tozásokon kívül főként az elszakadt 
>n: gyarság jogainak biztosítását ké
ri. A jelenlegi súlyos gazdasági 
helyzetben Magyarország nem tud. 
ja befogadni a kinti magyarokat.

Románia követe ése 
Magyarországtól

Párisban a román küldöttség ré
zéről közöltek a sajtóval, hogy 

Románia nemcsak Németországéi, 
hárem Magyarországtól is követel 
jóvátételt és bizonyos javak és ér
tékek visszaadását.

Inglia tizet Mémelors?*gn»k  ?

Az angol kormány jegyzéke sze
rint Anglia tovább nem vállalhatja 
a német megszállás költségeit, mert 
jelenleg az a helyzet, hogy Anglia 
hzet jóvátételt Néjnctországnak és 
nem fordítva- A terv szerint a meg
szállást egységesíteni kell és a ko
dásokat közösen vállalni. Fontos 
kérdés annak tisztázása, milyen né
met vagyonok vannak Ausztriában.

Kellemetlen * érdesek 
Albániának

Albánia felvételét kérte a Nem-' 
zitek Szövetségébe. A kérést teg
nap tárgyaltak és úgy határoztak, 
hogy a felvétel előtt Albániának egy 
kérdőivet kell kiállítani é« vála
szolni ilyen kérdésekre- miért ve
tettek görög embereket koncentrá- 
<iós táborokba és miért tüzeltek két 
angol hadihajóra-

MIT /RV4K
a ma reggeli angol lapok
A ma reggeli angol lapok először 

Palesztina sorsával és utána a párisi 
t-.r ácskozásokkal foglalkoznak. A 
limes kifejti, hogy nehéz a pa esz- 
tinai bevándorlást megakadályozni, 
mert a bevándorlók délamerikai út
ié'éllel francia hajókon utaznak és 
állandóan tart a vándorlás Lengyel, 
ötszázból és Magyarországból Né
metországba- A Daily Telegraph s«. 
kalja. hogy a béketárgyalásokon 10 
n- • kellett a szavazás módján 
vitatkozni amikor az egész fáradt 
világ a békéért kiált. A Daily Mail 
.szerint veszélyben volt a megegye*  
zéscs béke és felveti a kérdést:- 
nem |ennc-e helyesebb, ha Anglia a 
-»a'áf életét külső segítség nélkül 
szervezné meg.
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Már magyar földön jár 
az első hadifoglyok vonata 
Ulban van a második vonal is a magyar 

Öalárá.iomás felé

Debrecen. a nagy tiszántúli város 
napok óta a hadifoglyokra v»ló vá. 
rakozás lázában ég. Olyan a város, 
mint egy felforgatott méhkas. Ha
talmas szervezetek fáradoznak ál
landóan a hadifoglyok logadt.itásá- 
t>ak előkészítésén, ellátásán és el
irányításán. Tegnap hivatalos érte
sítés éricczett arról, hogy a kárpát
ukrajnai Mármarosszigetrc még a 
pénteki nap folyamán megérkezik

’ ötszáz magyar hadifoglyot szál
lító első vasúti szerelvény. Közöltd 
» híradás aJrf is. hogy a vonatot

SZAPORODIK A FORINT,

EMELKEDIK A FORGALOM
A forgalom üteme az utóbbi na- 

|>okban észrevehetően emelkedett 
úgy a piacon, mint az üzletekben 
A fizetések és munkabérek révén 
egyre több forint kerül forgalomba, 
n.zpról-napra jelentős összegek in
dulnak el körforgalmi útjukra és ez 
észrevehetően befolyásolja az üzleti 
és piaci viszonyokat. A piaci árak 
i íár többé-kevésbé kialakultak szem, 
ben az üzleti árakkal, ahol még 
mindig nem lehet végérvényes árak
kal számolni, annál is inkább, mer^ 

mint alább is kitűnik — az ipari 
cikkek árának általános olcsóbbo
dására lehet számítani.
A hagyma a „sláger"
A pénteki hetipiac a szokottnál 

n igvobb volt. Mint megállapították, 
főleg a burgonya és hagyma örven
dett népszerűségnek. Előbbit ugyan 
aég mutatóban is alig láttunk, 
hagymából azonban hoztak be né
hány kosárral. -A fogyasztók mnjd 
szétszedték az árusok kosarait.

A legmagasabb fogyasztói irány
árak az alábbiak voltak: hagyma 
33, kelkáposzta 40. fcjcskáposz’a 
36, paradicsom 30, paprika 32—42. 
tök 14. kalarábé 20. vajbab 38. bur
gonya 40. uborka 20—22—30, cse
megekukorica 10 fillér.

Gyümölcsárak: dinnye 26. Csuha, 
gyönove 60. Szöllőskcrtek királyné
ja 76. nemes alma 40. közönséges 
a'ma 30. nemes körte 50. közönsé

Két hónapi fogházra Ítélték 
Gyenes Lajos kereskedőt 

Árdrágítók az uzsorabiróság előtt
Hosszú kényszerszünet után csü

törtökön délelőtt ismét összeült az 
u: sorabíróság. A tárgyalótermet 
zsúfolásig megtöltötték az érdeklő 
dók. akik kíváncsian várták a forint 
ellenségeit, az árdrágítókat Az első I 
tárgyalási napon hét vádlott állt az 
u: sorabíróság elé. Az egyes ügyek
kel 15—20 perc alatt végeztek.

Almásy Lajos órás és ékszerész 
ellen az v°ll • vád. hogv a 4 forin

79. évf. 75. sz.

In: 40 fillér

nyomban továbbítják Debrecen felé, 
úgyhogy a szombati nap folyamán, 
vagyis a mai napon oda meg is fog 
érkezni. Mikor e sorokat írjuk, te
hát már magyar földön jár a hadi
foglyainkat hazahozó első vonatsze
relvény. ,

Ugyancsak értesítés érkezett ar
ról is. hogy a magyar határállomás: 
Csap felé közeledik egv orosz k.i- 
tenavonat, amelyhez három vagont 
kapcso'tak magyar hadifoglyokkal. 
Lehetséges, hogy ez a kisebb hadi
fogoly.csoport is megérkezik szom- 
,-aton, vagy vasárnap Debrecenbe.

ges körte 35. vörös szilvu 26, mag
vaváló szilva 36, rózsabarauk 56. 
őszibarack 56 fillér.

Olcsóbb lesz a benzin 
és a fuvarozás

r A Gazdasági Főtanács a forint
árak kialakulásánál tapasztalt egye
netlenségek és aránytalanságok ki- J 
küszöbölésére revízió a!á veszi az • 
egyes ipari cikkek árát. Ezek sorá- í 
bán első helyen áll « benzin ára 
amely országszerte szabályozza, 
egyben a fuvarozás árát is. Mint 
értesülünk, három napon belül le
szállítják az olajtermékek árát és 
ennek következtében olcsóbb lesz a 
fuvarozás és vele együtt olcsóbbo
dik majdnem minden árucikk ára 
mert szó van u MÁV tehertarifá- 
jának mérsékléséről is.

Megszűnik az adópengö
A forint első napjaiban erősen 

érezhető volt az aprópénz-hiány és 
< zen lényegesen segített az adőpen- 
gőjegyek tömege. Ez a hiány azóta 
nár jelentősen enyhült és a kor 

laánv úgy határozott, hogv az ere
deti tervtől eltérőm nem szeptem*  
ber végéig, hanem csak augusztus 
31-ig tartja forgalomban az adópen- 
göjegyckct. Szeptember 1. után az 
adópengőjegy megszűnik fizetési 1 
eszköz lenni, a bankok forintra fog
ják beváltani.

tos csirkéért 8 forintot ígért. Mivel 
a vád egyetlen tanúja a tárgyalá- 
öcn nem jelent meg, az ügyet elna
polták.

Gyenes Lajos Csongrádi-utca 56. 
szám alatti lakos, fűszerkereskedő 
2 kiló burgonyáért 2 forint 40 fil
lért kért. Gyenes azzal védekezett, 
hogy a burgonyát saját éléskamrá
jából kölcsönözte Tószegeiének és 
nem 2.40-ért, hanem ideiglenesen l 

kiló só áráért. (Vagyis 2.40-crt.) 
Az uzsurabirósúg a vádét bebizo- 
i.yitottnak látta és Gyenes Lajost 
2 hónapi fogházra, 1 évi hivatal
vesztésre és politikai jogvesztésre 
ítélte. A vétkes kereskedő az íté
letben megnyugodott. Az ügyész 
fellebbezett.

Holló Istvánná piaci árus 1 kiló 
foghagymáért az előírt 60 filléres 
ar helyett 3 forint 50 fillért kért, 
bűnösségéi minden kétséget kivá
lóan megállapították és 50 forint 
pénzbüntetésre ítélték.

Varga Erzsébet láncolás miatt 
a.’lt az uzsorabíróság előtt. Egy pár 
csirkét 3 forintért vett és rögtön 
továbbadta 4-ért. Mivel az eladás 
maximális áron alul történt — aug. 
1 én még nem alakultak ki az árak 

a bíróság Varga Erzsébetet fel
mentette.

Ifjú Gyulai Lajos esete a legsú. 
Ivosabb. Egy mázsa kukoricáért az 
előírt 32 forint helyett 44 forintot 
kért. Az uzsorabiróság az ügyet bi- 
z< nyitáskiegészítés céljából pina, 
polta.

Szíjjártó Gáborné a vád szerint 
,i paradicsom kilóját 50 fillérért ad
ta 32 helyett. Tekintettel arra, hogy 
a vádlott nem kilóra mérte a para- 
J csontot, hanem rutáéban árulta, 
bűnösségét nem lehetett megállapí
tani és felmentették.

Gsuváry Gyula budapesti 'akos 
Iparengedély nélkül vásárolt 9 da- 
rab csirkét és 27 kiló szőlőt. Lán
cé lássál vádolták. A bíróság elfo
gadta Csuvárv védekezését: a saját 
háztartása részére szerezte be az 
eleimet. Felmentették.

A közeli napokban újból összeül 
az uzsorabíróság és újabb ügyeket 
tárgyal.
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MA AVATJÁK FEL 
a Rendifcewtsittet otthonát

A Rendőregycsület o'thonának 
avató ünnepélye ma. szombaton déi. 
után fél 7 órakor lesz Bcniczky Fe- 
renc-utca 5. szám alatt.

A székházavatást kertiünnepély 
keretében rendezik meg. A műsor 
után hideg büffé várja a résztvevő
ket és tánc következik.

-x-x-x-x-x-

Két új vonatpár 
a bugaci vonalon
A Kecskeméti Gazdasági Vasút 

augusztus 11-től. vasárnaptól kezd
ve naponkénti rendszeres közleke
déssel a két vonatpárt ismét forga
lomba helyezi.

Ennek folytán holnaptól kezdve 
Kecskemét—-Rávágy-térről reggel 8 
óta 10 perckor és délután 14 órakor 
tt dúlnak a vonatok. Ugyanide reg
gel 7 óra 34 perckor és este 19 óra. 
kor érkeznek vissza. Mind a négy 
vonat az állomásokon kívül a felté
teles megállóhelyeken is megáll, fel. 
vagy leszálló utasok részére-

Jelentkezzenek
a iégkárosuUak!

A polgármester felhívja árokul n gardá- 
kát, ha«onbérié>ket As felesművelőket, kik 
• július 19-i jégverés alkalmával kárt 
szenvedtek, hogy a jégverés által okozott 
kárt jelentsék l»e a gazdanyHvúiVnrtó hl. 
rátáinál, Csúnyl-utca 3

A bejelentők tartoznak magákkal vinni 
a beszolgáltatást lapo'-, a cséplési mázsa
jegyet és a károsodást tanúsító körictvr.

Mi m vidéken?
ESZTERGOMBAN nagysznbásí 

autógyár felállítását tervezik az 
amerikai Ford-művek.

DEBRECENBEN Llhatár>zták. 
hogy augusztus 15-e után kiosz'ják 
a meg nem művelt földeket.

CEGLEDEN újjáépítik a sú'yo- 
san megrongálódott hűtőházat és 
vágóhidat a vasútállomás mellett.



1 ól Alatlúr 
az Operaház igazgatója

Az Operaháztan hoaacú .dő óta húzódó 
vábúg nu-goMá.-iaként Tóth Aladár dr. t, 
a nagynevű magyar azoccaslélát nevezték 
ki igazgatóvá.

Tóth .Aladár dr. a Pesti Napló zenekri- 
tikiuakéii. a hálH.rút megelőző eaztendök 
során sűrűn járt Kecskeméten <a minden
kor városunk és zenekultúránk Icgőwin. 
téhb barátjának bizonyult. Sokat megtör, 
dűli Bugacon is, mint a puszta lelkes ra. 1 
jongója- Operaházi igazgatóvá történt 
k.inevezcse kecskeméti barátai és tisztelői 
körctxji igaz örömet váltott ki.

Visszásságok
a lakbér és lakásadó kőrtíi

A lakásadó-rendelet mindenütt az or 
szaglvui tataln-as visszhangul keltett 
Egyesek, főként tisatviaeliők, túlzottnak 
tartják az átszámítás*  kulcsot: a 3.as szór, 
zóazámot.

Sok panasz hallatszik a háztulajdono
sok ellem, akik vionaélne*  a rend>-letad>0 
lehetőségül ,;s aj lOTH-esnél lényegesen 
magasabb lakbért vetnek ki. Természete- 
seti a jogtalanul nyert különbözetet nem 
vallják be az adóinvatabui! hanem egy- 
szerűen ..bezsebelik". Az adóhivataltól sa- 
gorú ellenőrzést és eljárás nxginditását 
kérjük az Önkényeskedő háziurak ellen, 
akik tulajdonképpen árdrágl'ók s a bíró, 
vág előtt a helyük

Vasúti kitérőt
kinek a felsöminteleklek

Felsőméntelek lakossága a hegy
községi tanács útján kérést intézett 
a MAV-hoz, hogy a felsőméntcleki 
megállóhelyen fel- és leszállás célja. 
b*-l  állítsák mega személyvonatokat. 
Egyidejűleg azt is kérték, hogy a 
t< egál lónál egv 30 méteres kitérőt 
is létesítsen a vasút.

A legközelebbi kitérő ugyanis a 
2 km-re lévő Kláber-telcpen van. de 
oda a méntclekicknek egyáltalán 
i r.es útjuk. Felajánlották, hogy a 
'öltéshez szükséges anyagot, amit a 
MÁV a helyszínre szállíttat, a va
súti kocsikból muguk kirakják és n 
terepet a szükség szerint ekgycngc. 
tik. Kérelmüket azzal indokolják, 
hegy a katasztrofálisan megcsap, 
pánt igahiány miatt csak a kitérő 
létesítésével tudják terményeiket 
értékesíteni amely nélkül ez az 
évenként sokszáz vagon trágyát fel
használó szőfősvidék teljesen el
esik a trágyaszállítás lehetőségé
től is.

Kishlrek a Nagyvilágból
Kínában megszerkesztették az el

ső írógépet, amelynek billentyűm 
harmincezer szótagjc] foglal helyet.

Amerikában olyan villamos könyv 
lopom készüléket találtak fel. 
amelynek segítségével karnélküli és 
béna emberek is olvashatnak köny- 
v eket.

A palesztinai Haifa kikötőjében 
egv teherszállító hajón sokszáz ma. 
gyár és román zsidó várja a beuta
zási engedély megadását.

Mussolini Edda. Ciano gróf özve
gye. az amnesztia után kijelentette, 
hogy nem írja meg emlékiratait és 
nem politizál, mert a világnak bizo. 
nyáz-a elege van már a Mussoliniak- 
bóL

Csi.ng-Kai-Sak generalisszimusz 
Kitta egész területére megtiltotta a 
munkásság részére a sztrájkot.

Svédország fölött megfigyelték 
hogy hosszabb idő óta rejtélyes ra- 
kélák röpködnek déli irányból a 
keleti irány felé,

öttagú gengszterbonela egy pári
zsi szállodában lelőtte a tulajdo. 
nőst és a szálloda vendégeit telje
sen kifosztotta.

Ismét Inonüt ismét nagy többség
gel választották államelnökké Tő. 
inkországban C&ik-nak tábornok. a 
demokratikus párt jelöltje ellené
ben.

Küszöbön a kórházkérdés megoldása
Tervek a Cserepes-kórház felhasználására

A törvényhatósági bizottság tag
jaiból alakított kórházbizottság a 
felszabadulás óta pénteken tartotta 
ciső ülését, amelyen Merétey Sán
dor dr. megbízott igazgató-főorvos 
számolt be a kórház válságos hó
napjairól, a kiürítés következtében 
szenvedett veszteségeiről és nehéz 
viszonyok között végzett munkájá
ról. Jelentése kapcsán hálás elisme
réssel emlékezett meg Mato’csy 
Karoly dr. főorvos helytállásáról, 
legnehezebb időkben végzett ember
feletti munkájáról. A kórházi bi
zottság Matolcsy Károlynak, majd 
a polgármester javaslatára Merétey 
Sándornak is köszönetét fejezte ki.

A bizottság alaposan megvitatta 
azokat a kérdéseket, amelyek u csa- 
patkórház átvételével és a kórház 
.■■■költözésével kapcsolatosak. Ha e 
kérdésekben a népjóléti miniszté- 
lium megfelelő fátmogatást nyújt.

Már eddig 40 százalékos 
kárt tett a szárazság a szőlőkben 

Kiszáradnak a szőlőtőkék, mert nem tudnak nedvességhez jutni
— A Kecskeméti kapok tudósttójá-ól —

Az áJlami szőlészeti és borászati 
tőfelügyelő jelentése szerint u 
Kecskeméti sző'őkbcn az utolsó 
hetek szárazsága folytán az aszály
kár egyre katasztrófálisabb mérete
ket ölt. Különösen nagy a kár a 
rosszul kezelt és a magasabb fek
vésű szőlők ben. A szőlősgazdák 
közül ugyanis sokan elmulasztják 
a harmatgyökerezést, ennek foly
tán a szőlős hnrmatgyökcrekcn é'. 
ezek pedig a fold felszínén foglal
nak helyet. A mélyre ható gyöke
rek már elgyengültek, elkorcsosod- 
tak és így a szőlőtőke nem tud ele
gendő vízhez jutni. Ennek negtes-ak

Természetben kapják vissza a gazdák 
a most igénybe vett marhákat 

Súlyos következői Mívűk a beszolqá'tatások e’mu'asztása miatt
A városnak a fe-gywrszüncti egyezmény 

keretétan július folyamán 60 drb marhát 
kellett volna átadni a Vörös Hadsereg vzá 
mára. Hogy az erősen nKgesapn-i it lecs- 
ken.éti állatállományt ne kelljen tovább 
apasztani- ■ gazdasági osztály Onnánlú- 
lon vásárolta meg, illetve kötötte le ar 
50 martiét- a polgármester pedig augusztus 
10-ig kérte as orosz. patanranokvágt.zl a 
szállítási határidő mcghossral.l.il.istit^ 
mer*,  eddig a' időpontig mnétlM-tö volt, 
hogy a gazdák által a vételárra felaján
lott újgabona mennyiség befolyik. A gaz
dák azonban oly kis mértékben tettek 
eleget ennek a besrolgálta'ási kötelezett
ségnek. hogy a sziiksiges gabonaencrmyi. 
.végnek cgybamuida sem gvűlt még össze 
Miután a núllltási ltalázidöf továhb ki
tolni nem lehel, nen. marad' más hátra, 
mint az. hogv a leszállítandó állatokat a 
kecskeméti gazdáktól vegyék igényié. Ez 
nz eljárás most van folyamattan és ért
hető, hogy az érdekelt gazdákat kellőmet.

KIK KAPNAK TEJ- és HÚSKONZERVET?
Auguszta*  12-én kezdődik a kiosztás

Az ellátatlan, tehát hatósági keméreHá. 
fásra jogosul- IMI—*2 —43. évtan szüle
tett gyermekek között kb. 40 dkg. súlyú 
tvjkonzm-ck kerülnek kiosztásra.

I gsanraak az eltátakin lehél a ható 
sági kenyérellátástan rószesütő IflOö-tól 
1WM évtan szöleletl gyermekek, a terta*.  
ée szoptató anyák részére húskonzervet 
utaltak ki.

A húkonzersek vételára 2 50 fonni.
A fenti t,'NRR.A-adományok káuztáséval 

luq>c.soialoMik felhívja a polgúrm.-s'.v :lz 
igény jogosultakat, hogy alant mrgjelő't 
időpontban a kiowtási helyen jrk-njrm-k 
meg a kösvtkwő igazolványokkal

1 A tejkonzervekre jogosul; HM1-—42 
4.1 évtan született gycrmek.-k életkorának 

az átköltözés az ősz folyamin be
következhet. Molnár Erik dr. nép
jóléti miniszter vasárnapi látogatása 
során időt szűkít u kórház -kérdés 
megbeszélésére.

A régi Cserepes-kórház felhasz
nálására vonatkozó kérdésekkel is 
fog.alkozott a bizottság. Valószínű, 
hogy idekerülnek az egészségvédel
mi intézmények: tiszti főorvosi hi
vatal. a tüdőbeteg- és nemibeteg 
gondozók. Ezzel a célszerűnek lát
szó központosítással részben a vá
rosházán szabadulnak fel helyisé
gek. részben olyan épületek ame
lyek lakások céljaira állanak majd 
rendelkezésre-

A bizottság végű' elhatározta, 
hogy engedélyt kér a kórházgond- 
roki állás betöltésére és az ürese
désben lévő orvosi helyek betölté
sére. illetve a kinevezések mielőbbi 
eszközlésére.

az a következménye, hogy a tűr
tek elfonnyadnak. hanem ac is, 
hogy a legtöbb esetben maga a sző
lőtőke is kiszárad. Sajnos, ma már 
számolni lehet azzal, hogy az 
aszálykár a legtöbb helven 25—40 

ik.’S
A korai csemegeszőlők igen szé

pen érnek és már majdnem két hét 
óta kaphatók is a piacon. Az idei 
felhozatal lényegesen kisebb mint 
fiz előző években. Ennek oka az.' 
hogy a korai csemegeszőlő fajtákat 
te-rmö telepek: Kocsis Pál szőlőne
mesítő telepe és az --Miami Mathiász 
.szőlőtelep áldozatul esett a jégve
résnek.

lenül érinti, mert senki sem válik meg 
szívesen féltve őrzött jószágától

Érdeklődésünkre illetékes helyen ma a 
következő választ kaptuk ebben az ügy
ben:

— Megnyugtatásul közölhetjük begy 
végeredmény tan senkit len. ér károsodás, 
mert amint a dunántúli vételárra szüksé. 
grs galnna befolyik, nu-gkapjuk érte a 
marhákat és azok között fogjuk kiosztani, 
akiktől most igénybe vesszük

— Viszont azoknak a gazdáknak, akik 
erre a célra gabona beszolgáltatást telje
sítenek- a Ideadott gabona értékét elszá
moljuk a rájuk kivetett húsixszotgál-atás 
terhére, úgvltogv 6k sem károuxhktk 
Mirwterres.-fre ez az ügy *s  tanulság arra, 
hogy a Ireseotgábatási köletezrt'séget 
mindnyájunk érdekében komolyan kell 
fstíocné mert az egész közösségre súlyos 
károk háron.othutnnk még aliból is. ha 
csak egyvalaki is elmulasztia a reá váró 
kötelezettsége*.

igazolására a családkönyv, vagy születési 
bizonyítvány, tssetkrg más elfogadtató bi
zonyítvány és az ellátniluzwágot igazoló 
kényé. (atoe szálú} aaoigúl.

2. A liúskonv-rsviizv jogosult ltOÖ-tól 
19M dswmla-r 31-ig születeti gyermekek 
ugyancsak caaládkönys-wl. szül, anyakönv. 
vi kivonattal, vagy más hitelez bizonytt- 
vánnyal ar tóinak igény jogosultságukat, 
míg ellátatlanságukat névre szóló kenyér, 
jeggyel tartoznak igazolni

A A torta*,  és szoptató anyák igényjo. 
goMiltsápika' a részükre kiadott TNRRA- 
jegyutalvánnynl igazolják ElMtnt\in.súgu 
kát .szintén névre szóló kenyérjeggyel iga- 
zol jók Az igényjogorattsáe megállapítása 
és ar ntlilványta kk>sz*ár n n körtáelrn.

Izési hivatal Ivárosháza, 1. en., 13—14 , 
lyiségetan törlésük A kiadott utalsüityu. 
kát a KAzéHmeztoi hivatal Fwtő uu» 
I szám alatti raktárí>elyivégéian váltják

A kiosztás sorrendje a következő:
Augusztus 12^0. hétfőn: A— B—C—D- 

E. libán, kedden: F—<1—H—I—J. |4^u 
—O—P. 16-án, |>éntcken: R—S— Sz, p.JJ 
zzomtatsMi: T I -V /. I.ii: m.g, 
napokon reggel H órától 10 Aráig.

A közellátási hivatal kéri a juttatóiig, 
kai, hogy az üres, tisztára moolt doboz0. 
kai elfogyasztás után a Fcstő-u. 1. uám 
alatti raktárba szállítsák lie, ahol a t^. 
szolgáltatott dobozokról elismervényt ad. 
(kik. A juttatónak az elismervényt jó) 
őrizzék meg és a legközelebbi ju'latáa 
alkalmával szolgáltassák ta- Aki 11 dota. 
zok bnszolgáltalásál elmulasztja, lováhtá 
UNRRA-fiogélyben mn. részesül

Szejlemher 4-ta kmtHilaek 
az aláadásak a loaakadtmláa

A Kecskeméti Egyetemes Ref. Jogaiul, 
dvmiára a beira tások augusztus 26-án 
kezdőeliusk és szeptember Aig tartanak 
A rendes hallgatók gniMÜtziumi, vagy kfl. 
lönböze-li érettségi vizsgálat alapján ke. 
rüliu-k felvételre. A folyamodványhoz 
mellékelni kell (l születési ’ anyakönywt. 
az iskolai bizonyítványt, erkölcsi bizonyít 
vány', a szülők foglalkozásáról szóló köz. 
hatósaigi bizonyítványt és az egészségi ál. 
lapotot igazoló tisztiorvosi bizonyítványt. 
Ha hallgató közvetlenül a gimnáziumi 
érettségi után kéri folvéte-lél a jogakzd. ■ 
miára, vagy más főiskoláról jelentkezik 
erkölcsi bizonyítvány la-Iyett elegendő ar 
előző iskola igazgatója, illetve dékánja ál. 
lal kiállított erkölcsi bizonyítvány.

Az előadások szeptemltcr 4-én kezdőd
nek. A hallgatók cleln.ezést korlátolt 
számtan a ref- iskolai In'crnátuslsui ve- 
beinek igényi*-.  Bármiféle k<-dvezm.'-ny 
iránti kérvényt vagyoni, vagy .z.-cény«gi 
bizonyítvány alapján a kveszturán kell 
előterjeszteni, ahol egyébként műiden kér. 
dévtan f.-lvikigosilá.vsa! szolgálnak.

II júliusi telefondíjak
kivetése, mint illetékes helyről köz. 
■ *k.  u v:’i'i'U'ji'.ik in. o!i Időén és:. 
Vállán átszámítási kulccsnl történt 
A kormány célja nyilvánvalóan az, 
hogy megnehezítse a telefonkészülé
kek tartását a konjunktúra-lovagok 
számára, akik nz infláció idejífl 
munka nélkül vagyonokat kerestek 
s most fizetési nehézségekkel küz 
denck. A felszabaduló készülék.-- 
k<-t a józan és dolgozó kereskedők- 
nefc juttatják.

kck'Ml-tUtnh AMciká^an
Amerika idei termése minden 

várakozást felülmúl. Nemcsak há
zából. tengeriből v*.in  ór’ási termés, 
hanem rizsből, krumpliból, cukor
nádból és dohányból is.

Összeírják 
a katonaköteleseket

A polgármester hirdetményt bo 
csátott kj arról, hogy a honvédelmi 
miniszter elrendelte az 1924—1925. 
c . folyn-nbcliek összeírását. A hír. 
detmtMiy felhívja az érdekelteket, 
hogv az 1924. évfolyambeliek ősz- 
szeírási W.ipjui augusztus 16-án A— 
H betűig. 17-én I-P betűig. iMá 
R—Zs betűig lesznek. Ar 1925. évío. 
ivambdiek összeírásának napjai' 
szeptember 3-án A D, 4-cn E 
5-én H—K, 6-án I. -R. 7-én S—Zs-

Hadköteles és áBításkötcles min
den magyar állampolgárságú férfi, 
továbbá az itt lakó minden olyan 
férfi, akinek magyur állampo gár- 
Aága ugyan -ncg nem állapi haű’. 
.izonban külföldi állampolgárság': 
mm tudja hitcltérdemiően igazolni. 
Az összeíráson való mejjjelenés el
mulasztása büntetést von m*'g"  
t:'án._____________________ _

3 colos szeg
mlndon meonylvfgbvn kapható

B A R K Á N Y I VASÜZLETBEN. 
Dota ívván utca 1 ű27j



Ülj és minden este béke-hangulat, jeges italok, Fürdőkertben 
IVIH olcsó forint-árak az újra megnyílt záróráig t á n c I |

HÍREK
— A HAD1FOGOLYSEGITÖ SZOLGÁ

LAT megszervezése céljából a Eiiggctleo 
Kisgazdapárt Asuouyküre vasárnap déU 

fél 6 órakor értekezletet tart Kérj 
■ tagok feltétlen megjelenését.

— A Sz<H<l<in Párt I. kér. szer- 
'czetc héttőn, 12-én délután 7 óra
kor Kisfaiudy-utca 23. szám alatt 
taggyűlést túrt. Megjelenés kötc- 
kzö.

— Eljegyzés. Pápai Kató és ifj. 
Rajnák István jegyesek. Minden 
külön értesítés helyett. 5206

Eljegyzés, Laczó Khtalin és 
Garassy Károly jegyesek. (Minden 
kilón értesítés helyett.) 5213

— Az Evangélikus Nűegylef Vág
ja it felkéri a vezetőség, hogy hét
iön délután 5 órakor a szokott he
lyen (Sárközv Endre) fontos ügy
ben megji lenni szíveskedjenek.

— HÁZÉRT elcserélhető, vagy eladó 
16 hold föld épületekkel, szőlővé*-  gyü- 
mölcsínkkaj. Érdeklődni: László Károly- 
utca 18. sz. MM

— Augusztus 13-án délután 6 órá
ké r értelmiségi gyűlés lesz, mely
nek keretében Dezső Gyula dr. tart 
előadást ..Szociáis fejlődés" cím
mel. A gyűlésre az érdeklődőket 
szívesen látják.

— VASGYÁR—.SERTÉSMALOM futbaU- 
mérközés lesz ma délután fél 6 órakor a 
K.-Barátság pályáján.

A Kereskedő Ifjak Egyesülete 
vasárnap délután 5 órai kezdettel 
rendezi tánccal egybekötött sördél
utánját, amelyre ezúton is meghív 
mindenkit a vezetőség. Belépődíj, 
n-ncs. Zcnemegváltás. 5272

— AZ ANGOL TANÍTÁST újra meg. 
kezdtem. Érdeklődni: minden nap 3—l-ig. 
Széchenyi-tér >10. 5198

— Tánc. A KMAV vasárnap este 
7 órakor a MÁV Sportotthonban 
táncestet rendez, melyre minden 
érdeklődőt meghív.

NagyközönMéf figyelmébe. 
Hölgyfodrász üzlet.met a mai nap
tól kezdve reggel fél 9—12-ig, dél
után fél 2—fél 6-ig tartom nyitva, 
friss anyagokból hajfestések és 
dauerok Varga Mária hölgyfodrász
nál. Nagykőrösi-utca 34. 5154

— A Pedagógusok Szakszervezete 
hétfőn. 12-én délután fél 7 órakor 
választmányi ülést tart.

- MINDEN SZOMBATON MEGJELE
NIK AZ UJ IDŐK- a magyar csakidok 
képes irodalmi he'ilapja. Nagy magyar és 
külföldi regény, az dbeozétő irodalom Kg- 
ArU keM bb alkotásai, érdekes cikkek, be
számolók a tudományos, művészeti ze
nei élet eseményeiről, a vilógköltészet re. 
tnekei, heti lexikon, gyakorlati cikkek, 
rejtvény, a szerkesztő üzenetei, sok oktuá. 
lía és művészi kép teszik teljessé az Uj 
Idők minden számát. — Augusztusi szá
mai közük új nagyszállásé dijakkal jutái, 
nuandii irodalmi pályásat, fényképpé- 
lyázat. receptpályázat. rejlvéjiyverseny fel. 
tételeit. Kapliató minden lapárudtónál. — 
Kiadóhivatal: Budapest, VL. Andeámv-úl 
16 az

— A .MKP felhívja Kecskemét 1-t- 
kosságáft, hogy ha bárhol olyan tár
gyakról tud. melyek a volt csupat- 
k< rház tulajdonát képezték, jelen
teni szíveskedjenek a Magyar Kom. 
munist.-i Párt kecskeméti szerveze
tében, Rákóczi-ú< 3. sz. alatt.

— Vasárnap délután 5 órai kez
dettel a MKP aisószc^ói szervez*.-  
-ében taggyűlés lesz, melyre ezúton 
nivják meg a fogságot és az érdek
lődőket.

- ÉRTESÍTÉS. ZempMnyi Zoltán ▼. 
szín igaza tó szhufcufcépző, szónoklás és •- 
lem tan tanfolyamát augusztus 21-én n.cg- 
kezdi. Jelentkezni lehet: minden nap 
A—l-ig (laongrúdi-ulca 6. sz. alatt.

— Orvosi hír. Dr. Rotschild
l.átwfó  orvos szabadságáról hazaér 
kereti és rendelését újból megkezd- 
lc Nagykőrösi .utca 9. sz. alatt 5158

22.701) hold tériilétén
befejezték a eséplést 

könnyítések a beszolgáltatások terén
Kecskeméten és környékén a 

cséplésí munkák már igen előreha
ladott stádiumban avannak. Eddig 
7000 hold búzát, 10.000 hold rozsot. 
4500 hold árpát és 1200 hold zabot 
Csépelték. A munka 1—2 hét múlva 
befejeződik. Sajnos, a cscplés ered
ménye nem javul. A jégverések 
rendkívül sokat ártottak

A beszolgáltatás mértéke a ta
valyinál lényegesen kedvezőbb. 
Kecskemétről a mai napig elszállí
tottak 35 vagon gabonát. A gabo-

KECSKEMÉTEN EDDIG 7300 DOLLÁRT 
ÉS 2 KG. ARANYAT VÁLTOTTAK BE

Kecskeméti Lapok tudósítójától.
Az ország pénzügyi talpraállitá- 

sát célzó rendelkezések előírják 
többek között azt is. hogy a tört
aranyat és u külföldi valutáikat 
augusztus 15-ig mindenkinek be kell 
sz< .gáPatni a kijelölt bankokba io- 
nntra való beváltás végett.

Kecskeméten eddig a Nemzeti 
Par.k fiókjánál, valamint « Hi ci
hánkban és a Kereskedelmi Bank
ban váltották be a felajánlott érté

A KAC csütörtökön oszlályozóí fálsxik 
OB If-be futásért

A KMTE a múlt évi bajnokság 
megnyerésével eggyel magas <bb osz
tályba lépett: bejutott az Országos 
Bajnokság II. osztályába. Ugyanide 
kérte felvételét a KAC is. A Ma- i 
gyár Labdarúgók Szövetségébe.! ! 
nú'tányosnak találták a kérelmet s ’ 

TISZTVISELŐ 1—2 szobás ELADÓ 3 drb 7 hónapos sül- KAPÁST keresek Malkón le
lakást keres. Cim: Kadu E.-dő. Érdeklődni lehet: Felső, vő szőlőmbe- Érlcsités nyer, 
utca 10. Soós- 5194 szék tó 83. — Szarka la . belő: Jókai-u, 9. sz. 5224
VÁROS központjában két uf lián. 5207 VASBORONA eladó 14 hold
cai szoba kiadó. Irodának is BÚTOROK, sezlon, két ágy.'vegycs szőlő és ertfőbirlok 
alkalmas. Érdeklődni lehet: hoz való ágybetét- sublót,'felesn-üvelésre kiadó. Érte- 
Leatár'ér 1- trafikban. 5195 konyhaszekrény. al><aküve- kérni lehet: Vörösmorlv-utca 
3 HOLDAS szőlőmbe kapást gck eladók. Vak-Botlyán-u. )2. ,z. 5225
keresek. Értekezés: Uri-hegy 17 sz 5209 JOBB embereket vállalok
55- Fervnczv Istvánnál. 5196 7 ÉS FÉL hold gyümölcsös kosztra és kvártéjra- Csákv. 
ZONGORA eladó. Megtekint- szőlő feléből, vagy harmada. „:<*  7. Ő2Ü6 1
helő a délelőtti órákban - ból kiadó, esetleg kevesebb polgáriba líceumba, első- 
öz.u. 4 5197 lakással, vggy laka
BORBÁNON 22 hold anyás AlMnMVéli állomá 
birtok feWből kiadó. Értekez. Francsek-.wiüő. 
ni lehet: Sétutér-u. 5- 5199GYÖNYÖRŰ doml
EGYEDÜL álló 37 éves őz- iróaztal, sötét < 
wgvasszonv s-agyok, önálló kombinált szekrény 
keresettel reiuli-lkvwm. Há. Kari Istvánnál, N 
zásság céljából szerelnék 7 sz. 
n.'Xismerkcdui hozzám illő KIADÓ fi 
komoly úrienilicrrel . lehet 8 km-rc. 
tisztviselő, kereskedő, vagy ni: IV. 
nyugdíjas. „Fekete szem" jel- 10. sz 
igére IrmMtel a kia’lóba ké- MÁRIA-I 
re|f 5200 hoz egy kilométerre má
VÖRÖSEZÜST, gyvrmskkoliát Imid gsvinxilcsös szőlő eh 
eladó, vagy tűzifáért élese- vagy házért elcserélhető, 
félhető. Ugyanott fckálsa ki. Már' u*—“ “ 
hordható. — Fráter-utca 12- MINo—..——, —-

5201 felvétet át. Sörház-u, 3. 5211, 
KÁRTOLÁST. fonást Icgol-jl DRB 8 hónapos süldő é., 
cséddtan vállalok. — Szent gyengefias leltén eladó Lo- 
M:k!ős-u. 24 5192 vat veszek, özv. Fazekas Pál.
EJADÓ ház gvümölcaös kert-'öté. Ménlelek 189. 5217
tel .-setlcg elcseréllieiö. Mik.'MÉNTELEKEN 14 hold föld 
loviea-fah. H! -u 6. Érteke-Iwzot^ríje. vagy MéMJ ki- 
rés: ugyanott vasárnap. 5166 adó. Értekezni lehet Ka*  í<4mH.
2 HOLD jó bortermő szőlő miwzi.u. lo. 5218 R • ,fi Kedden
jó épülrlekkel házért cIcse.lTÁSKA-irógépet vennék, le-

És-ukczni lehet Be! bet ha«náM Ú PrWtemí !e |tt (*" ”**rn 
vőlHillószőg 222 alatt B. Kieshet: VI.. CzoUner-tér 28. sz. KIAr>Ö a ref egyház lul.vj- 
UsTómU 45W.alnll IKMO <l<mál képező. Talfája dűlő
KOMMENC.1ÓS szőlömunkás- II t.SZONBÉRBE. vagy fe t™ levő 16 kát. hold kanton 
kerwek külsőlmilórnögi öt. le Ja- k ««!«> a budai műúton M É ,'’.kr!'“ J** ’-1 0
holdas gVTimölesös szőlőmbe 8 kilomé'errv 33 hold tanyás, egyház hivatalában 5238 
llorog-u- 3. 5163 hirtok. Értekezni: I-cslár tér 2 HOLD zöldségeskor! felé.
ELADÓ 18 kereszt búauual-'j. |. cm. 1. ajtó. 5222 bői kfadó. Éztrketuii lehet:
ma és*4  lámpás rádió. Ér '400 KÉVE nád » várostól 7 vasárnap és csütörtökön 
dikK-dni Nemzeti Bank ház. km-re etad" Értekezni iohets lechner íülön-u. I- Szűcs 
niestcnns-t. színházzal szem ITrkcI.u 4.. vagy Beísőnyír JuMnnávál. 5237
l^-n 6162 49. sz 5229 KIADÓ 13 ho’d föld Taifnjá.
SZOBAJtonyhós. vagy két-. 17 HOLD lártok szőlővel fe. t»an fc-h-asndvtriésrv. Értekez. 
szobás lakást keresek, posta léből kiadó. Ér<*.-z<-s  Szent ni lehet Sarkantyú utca 13. 
főnöki iroda 52M MtMów 30 5210 szám 5CO5

isodüiha jó ró kisebb 
•agv fiúkat tel- i 

vállalok. Le. I
5227 

JÓI.EÖZÖ mindenes bejáró 
nőt Áronnal felveszek. Má-

MíH TÖRZSKÖNYVEZETT
- jvait Urrét <W. vám alatt — 

Kemény-testvérek tanyáján 
.‘14 SZÁL nyárfa, gerendának 
’.való eladó. Értekezni lehet- 

Dorog: -vőfösüzh-then. 5232
Í3 HOLD föld Várorföldön fe. 
.lóliöl kiadó. Búza-szalma tő.

12 MLSOBMSUN. - S:

‘U sérült is. — ItoMog-uVa 2.
‘szám 5235

’ ELADÓK választási malacok 
befogni való mi Idők Nyí

ld ri-út 16. 5236
t-_ JÓ álfepolhan levő féderej

n:.kereskedők <a beszolgáltatási és a 
dézsmagabona-ügylctek lebonyolító, 
■savai túl vannak terhelve.

Csütörtökön • a gazdákra nézve 
fontos rendelet jelent meg. ami lé
nyeges könnyítéseket tartalmaz a 
beszolgáltatásokkal kapcsolatban. 
Módot nyújt többek között a jég
károsult gazdák beszolgáltatási kö
telezettségének jelentős csökkenté
sére. A rendeletet — kecskeméti 
vonatkozásaival — a közeljövőben 
ismertetjük.

kekei. Mint megtudtuk, a tegnapi 
Lapig Kecskemc-en összesen 7300 
dől árt és közel két kg. aranyat vál
tottak be. Jelentéktelen mennyiség, 
ben angol fontot és francia frankot 
is letétbe helyeztek, mert ezek be
váltási árfolyamát még nem állapi 
tolta meg a kormány.

A Nemzeti Banktól nyert értesü
lésünk szerint Kiskunfélegyházán 
szintén a tegnapi napig 4566 dollárt 
váltottak be.

úgy döntöttek, hogy a KAC-nak 
os.'iá.yozó mérkőzést kell játszania 
n másik déli alosztály második he
lyezettjével, a Makói Vasutasok 
csapatával.

Az osztályozón két mérkőzést ját. 
szik <gymás ellen a két csapat. Az 

első mérkőzés Kecskeméten lesz 
aipu-sz. us 15-én, Nagyboldogusz- 
szony napján délután 6 órakor a 
KAC-pályán. A KAC méltán szá
mít híveinek nagy táborára és bízik 
abban, hogy lelkes közönsége győ
zelemre segíti a csapatot abbu-n. 
hogy a másik kitűnő kecskeméti 
csapat, a KMTE mellé felzárkózva 
az Országos Bajnokság II. osztályú
ban képviseljék a jövő szezontó 
kezdve a kecskeméti színeket.
BIRKÓZÁS

Vasárnap délután 6 órakor az ókoüé- 
giam ’omatermében birkózómérkőzéc lem 
a KMTE é® a Kiskunfélegyházi MTE cd- 
patai között. A KMTE legjobb csapata, 
val áll ki jéxiovű birkózókból álló eU«r> 
fele ellen. Belépődíj 1 forint,

o—x—o—X—o—X—o

Olcsó rézgáiicot kapnak 
a gyümölcstermelők

A Hegyközségi Tanács értesíti a 
gyümölcstermelő szőlősgazdákat, 
hogy a GyOE útján nagyobb meny- 
t.yiségű kedvezményes áru rézgáii- 
eot oszt szét a gyümölcsfák őszi és 
téli permetezésére. Mivel a rendel
kezésünkre álló készlet igazságos 
és rendeltetésszerű felhasználása 
csak úgy lehetséges, hogy ha az 
igényléseket készletünkkel össze
hangoljuk. felkérjük az érdekelte
ket. hogy előjegyzés céljából még 
e heten jelentkezzenek Tanácsunk 
irodájában. Rákóczi-út 5. sz. a'att.

Ugyancsak sürgős jelentkezésre 
szólítjuk fel azokat a szőlősgazdá
kat. akik a hiteliézgálicot Taná- 
csunknál igé-nybevették és még u 
zöld kötelezvényi lapot nem írták 
alá. — Hegyközségi Tanács.

|

— A kecskeméti iskoltiszé1 kö
szönetét fejezte ki Berente Antal

inak. a Magyar Kommunista Párt 
ívndőrfalusi titkárának tízért, mert 
kezdeményezésére és irányításával 
helyreállították a Rendőrfalu erő
sen megrongált iskoláját. Ezen tény, 
kedés annál is jelentősebb, mivel 
ebben az iskolában 300 kis magyar 
indul el a művelődés útján. Berente 
Antal megmutatta hogyun kell az 
ország újjáépítését előbbrevinni és 
segíteni a nép kultúrális féléméíke- 
< ésén.

—.GYÁSZHIR. özv. dr. Hídvégi latsán- 
né Kovács Mária Zsófia úgy a ma8a. "ú"! 
gyermekei: István 1 jelenleg orosz fogság- 
Ikiii) is Ernő, valamint anyósa, örv. id 
Kovács Józsefné és a kiterjedt rokonság 
nevében h fájdalommal tudatja, hogy a 
szenteli férj, édesapa, sógor és rokon- 
<lr. Hídvégi István ny- orvos-ozredes éle
iének 63. évében történt eihúnytát Teme. 
lése 12-én délután 6 óra! or lesz a ref. te
mető halottaaházától a ref. cgytiáz szer
tartást szerint. (Minden kűMn ér’esltés 
helyett I 5187

- A pedagógus menzára vasár 
nap 11—12 óra közeiét mindenki fel
tétlenül újból jelentkezzék. Hozzon 
magával 8 forintot. Ebéd hétfőn 
lesz.

Házasság. Tormássy Ida és 
Magyar L Elek ny. MAV-főintéaő 
Budapesten július hó 21.ón házas
ságot kötöttek. 5252

- - ItcfurniátiLs leány- ét*  fiúkon 
fcrencía l-akitelckra. Augusztus 15- 
iN.ig leány, 18—20-ig fintulcmbcrek 
számára lesz konferencia Lakitele 
ken. Részvételi díj útiköltségei] 
együtt: 10 dkg. zsír vagy 2 dcl olaj- 
•iO dkg tésztaliszt. 11 forint és min
denki hozza magával a kenyérszük- 
m iáetát. Jelentkezni lehet a ref lel 
készi hivatalban 13-án. keddig. In
dulás ,i KIE-háztój (Budai u. 8.1 leá
nyoknak 15-én reggel 6 órakor, fiúk 
nak 18-án. vasárnap reggel 6 óra
kor



Napraforgó cséplést pusztánként vállalunk!
Megbeszélés: N Y Ü C és FERE^CZY olafnalom, KlilsöSsefíediúí 1. szám 5ll, 

UGYANOTT ELADÓK: Gumikerekű pótkocs'k, motorkerékpáros, autó- és traktorgumik, lovaakocsi és birkák "10*

MEGHÍVÓ
A Kecskeméti Őstermelők 

Szövetkezete 19*6.  évi aug. 
18. napján, vasárnap délelőtt 
10 órakor, határozó képtelen
ig eseten délelőtt 11 órakor 
a Gazdaszékházban, Rákóczi.

RENDKÍVÜLI KÖZGYŰLÉST 
TART

A közgyűlés iá rgje 
nők! megnyitó. 2. Az 
szalatly 14. paragrah 
módosítása, a tagok úl 
Kelendő egy üzletrész 
értékének 50 forintban va 
m.-g.ulapnavá Az alapszabá
lyok 23. paragralu 
akként való módost ása. 
a lia ározatképtelenség < 
az új közgyűlés a lutározat- 

oughivás alapján meglartha. 
ló egy más, a meghívóban 
meghirdetett későbbi idő
pontban. Az alapszabályok 
25. paragrafusának modositá. 
m oly módon, hogy a köz. 
gyűlés tiatáskörébe tartozik 
,líl. 179. paragrafusában, 
illetve KI. 240. paragrafusa- 
laui felsorolt összes tárgy- 
pontok. Az alapszabály 29. 
paragrafusának 
oly módon, hogy az igarga-] 
lóság legalább tizenegy, de 
legfeljebb húsz választott tag
ból áll. Az alapszabály 36. 
paragrafusának módosítása, 
hogy a felügyelő bizottság el
ső ízben egy évre, azon túl 
túrom évre válaszfatik. Az 
ntal>szal<aly 45. paragrafusá- 
uik módosítása oly

Bagóné Botfa Észtet 
nyakkendők készítésé

’ V. K I S S J U LI A női kalap- 
I talonjában f á l V I « t j ■ 
iKa.apttalon: KÉÉTEMPLOM 
KÖZ — Ti a tilt ás, javítás

ú: 1. El. 
t alap- 
tusának
.u..i iw r,í 'rinul KÖZ. _________ , ,____

"<7J*y*Fl ú ko,é’ í*  nfil kalap 
alakítás OLCSÓN 4s jól. 5212

sanat-l
|v .tódi

szeszecet

További reklám-forintárak következnek

KÖZELI szólóm elcserélziém 
kisebb bri'erületi családi há. 

“ zért- Értekezés: Sárkány-utca
14. sz.

, KIADÓ több évre 
lási állomás melle

’ út mellett 12 hold 
I birtok. Értekezni:

Dön.v-u- 19.
ELADÓ hordók, transzport
éi ászokhordók. Kisfaludy-u. 
16. az 5176
EGY kifutófiút felveszek. — 
Ifj Soós Pál rövidáru üzlet, 
Két'emplom-köz. 6177
ELADÓ 2 drb 5 hl-es hasz- 
nált boroshordó. Erzsébet, 
krt. 67 6178

• llandóan 

wapható VARGA 
wetgyárban, J kai-u. 42. 5230 j

Brilliánsot, ' eszek I
Úra te ttsiorfirltost vtilaite- 
•raay kHtkaavtrtk kaputok 

1 Vnröss Gábornál 
5 NAGYKÖRÖS! UTCA 5098

BORT 
ipiáron VESZEK. — Ugyanő, 
’otos ■alligMteZátt vállaló

Munkácsy-utca 17. 5085

5140

37 forint 50 fillér
L 0 R D-cipőszalonban, Nagykőrősi-u. 5

Értesítjük
a n. é. vásáilóközönséget, hogy gyártelepünk újjá
építési munkálatait befejeztük. A múlthoz hasonlóan 
kifogástalan árúval, pontos és lelkiismeretes ki
szolgálással állunk t. vevőink rendelkezésére.

Kecskemét. 1946 augusztus

_____  
módost fása l(

GABONA, 
• termények, olajosmagvak. 
' hüvelyesek és őrlés 
1 dézsma
oeszolgaltatás^na*  

ótvetele 6118 
eggel 6-tól este 7>)$ 
Zsákkölcsönzés beszol

gáltatáshoz

TRIOROZESetöbuoltsagi
4. Uj igaz, 
vátas ztasa.

U. — A Kecskeméti Ősterme
lők Szövetkezetének igazgató.

Gazdák vetőmagjai 
kitriörözzük.

Tiszta gabonát vetőmag 
nak átcserélünk.

300 liter BORT adok ■
aki július végén ellopott két

mára vezet. Egyik'1 
vári fokét

Barázda 
Szövetkezei 
Batthyány.utca (

ELADÓ egy príma férfi öl
töny és egy igáskocsi. Ér- 

! deklödni: máriavárosi állo
más- „Szikrai borozó". 5179 

k TAKARMÁNY, búzatörek — 
pelyva, búaaszalma eladó 

• Városföld 376. sz. alatt. Fü
redi-birtokon- 5180
FÜSZERÜZLETI berendezés 
eladó. II.. Botond-u. 7. 5181 

, HASZNÁLT federeskocsi el
cserélhető süldőkért. Fejős
tehenet fejőre és telelőre vál
lalok. Voelker.lelep X -utca 
1. sz. 1186
MEGVÉTELRE keresek pa.

get. Tcrmészctlien fizetek. 
Címet a kiadóban kérem le 
■dni 5062
ELCSERÉLNÉM 3 es fél 
tonnás Renault benzin, 'agy 
Fiát Diesel tehera’i'ómai 
azonnal beköltözhető li Leéri, 
kövesúlon. vagy körúti ré- , 
szén. Értekezni: Bet'il.-n vá
ros 8. szán. (Heged üs.köz). 
Formád!. f 191 '
FIATAL, törzskönyvezett — 
gyengufias téliénél adok 
megfelelő kancalóért, első
rendű hízott disznót adok 
vetnivaló tiszta búzáért, ár- | 
púért és rozsért. Értekezni: 1 
Zöldfa-u. 100. 5187
KÉT diáklányt felveszek tel- 
jes elkitással központi laká
somba. Csongrádi-u. 7. 5241

Rum- és likőrgyár, linomszesz

és denaluráltszeszRagykereskedés

Kecskeméti Szeszfinomító Rt,
Telep: X. Hunyadi-város 45
Telefon: 133 524J

" -' . ...................................... .................................

Haskötő, servkötö
mérték után, talpbetét minta szerint GYULAI,

Kőrösi-u. 7. sz. udvar
ke- HASZNÁLT bútorok eladók.U 

llási Széchenyi-vfros 52. 5253 cs

TÉGLA (használt, párezer el. 
adó. IV., Borz-u. 5 5321
KÉREM azt a becsülete*  
megtalálót, aki f. hó 3-án 
a Vízkelethy utcától a Ka 
szap.utcán és a Bethlen-kör- 
úton keresztül a Kulsösza ' 
lKidság-'ér 4. számú házig a 
kocsiról leesett. 17 szelvény-' 
bőt álló Felsöalpár puszta 
térképeit megtalálta, illő ju- 
falom ellenében városháza,- 
11. e. 7. sz szobába (kalaszj 
téri helyszínelést felügyelő
ig le-adni szíveskedjék. 5161 
ELADÓ egy tűzhely, 2 drb 
180X140 es' új ahlak. meg
tekinthető: Nagvenyed-utca
6. sz. Nagyállomás elölt. — 
Farkasnál 5264
KÉT ágy kiad., munkásfér. 
fiák részére. KüUőmáriavá
ros 26. szám. A nyíri út n.en. 
tön. 5265
ELADÓ 1 drb NSU-motorke- 
rékpár 4 drb 32X6-0*  90
százalékos autó küUö-belsö- 
gumi abronccsal együtt- egy 
drb ha'hengeres Fiat-motor. 
Értekezni lehet: Ótemelő-u. 
«. sz. 5266
TARHONYA- és tésztakészi. 
lést vállalok. — Gerőházi-.ie, 
Kossuth körút 4. .>250
2 DB ló és 2 db csikó eladó, 
vagy lovakért elcserélhető 
BeúölaUószög 313. Csősz. 
Ugyanott komoly munxíst 
lovásznak felveszek. 521' 
LAKÁSÉRT asztalosmunkát 
v.gzek. esetleg túzmcsti 
got vállalok. Herczzg László. 
Árpád-város 19—a., vav{yir 
rét szemben. 5240'

n Városi Gőzfürdő
vezetősége közli az igen tisztelt 

furdőzö közönséggel, 
hogy a malom és a gőzfürdő 
renoválása befejeződött cs a 

gőz-» kádfürdő 
augusztus másodikéval

a nagyérd.közönség 
rendelkezésére all.
Női napok: szerda, péntek 51,3 
Férfi napok: csütörtök, szombat
Nyitva: reggel 9-lől d. u. 4-:g

Egyben értesíti az Ifjúságot, 
hogy a férfi napokon a fiúk 
a női napokon a leányok 16 

éves korig,

délután 4 érétől 6 óráig féláron 
vehetik igénybe a gőzfürdőt
KEDVEZMÉNYES BÉRLETJEGYEK

a fürdő pőn.láránál válthatók

KOMMENCIÓS kapást ke- HASZNÁLT bútorok eladók [4 HOLD szőlőmbe felnőtt 
rések 4 holdas jakabszállási Széchenyi-vörös M. 5263 családtaggal rendelkező mag
szőlőmbe Értekezni: Ma- ANGÓRA- és gyapjúfonást, bízható kapást keresek

igyar Általános llitöllsink h. kötést újból vállalok. Búza. Bin.bó József szikvízgvár, 
főnökénél. 5190 szefltelő-u. 4 Ugyanott egy Vásár-tcr 5256

I DRÓTKÖTÉL (újl 50 méter 43 a* félcipő és nadrág el- HALASI F Isószentki
hosszú, eladó- Fazekas-da- adó. e összeg
ráló. Bánk bán-utca 2—a. KERTÉSZÜVEG. meleg inegtalá.

| szám. , 5189 hoz való, 28X32 méter el ;er-telep,
ÚRI A női fodrászsegédet |'azekas-daráló, Bánk bá 6256

1 azonnali belépésre felveszek, p a- • ü löcsös- és <gy
. Király fodrász, Talfáji.köz KIADÓ Felsőszenlkirály idó. IV-, Kende.
6 M 5151 alatt 38 és fél hold tán 5257
FÉRFI ruha, kabát, új felöl- lürluk feléből- Értekezni le-10 ||OLD szántó Kisfái 98 
lő, cipő, jó tűzhely, kis Sin. hét: Sz. Kovács Gergelynél. SRÍm ;|Ja|| (c;(.s1r.
ger.Varrógép, konyhaszékek Erzsébet-kőrút 66. 
eladók. Vacsá-U. 1 5153 SÜLDŐK. H<ugni valók.
KINCSEM rózsaszín zömén ,.,i,,k. Horthy Miklos- 
eozott ki*  kályha terményért (Ady Endre-u.l 
eladó. Rákóczi-út 20 szám, KONYHAKREDENC, 
I em. 5005 cipő, használt deszka
ELADÓ Pfaff-varrógép, öt B> 'hh-n-város 38-4. 
lámpás AEG törpe szuper. HÁZTARTÁSI alkalmaz- 
rádió 10 kilós üzleti mérleg keresek. Balthyá 
súlyokkal. Arany Ján< 
6 sz. I. I. 
NÉGY diákot ellátásra 
lók. Dr- Tóth Demeter: 
bó Islván-u. 13. — Finom FAADO egy használt
menyasszonyi ruhának való kocsi. Értekezni lehe 
riadó. 5245 széktó VIII 13.

csóvál, 
fi ru-

“0“ napi írón vásárolunk
Ma Wi Jr gA Q

" Széchenyi-lér12. 6084

onn És sz,kvi Sll H állandóan
VUll kapható HM 
GERGELY-SÖRRAKTÁR
H V A R UTCA 2. S

arkerékpár. 100-O*.  
.ladó. Balogh, Nagykőrösi-u. 
J. sz. 5061
SZÖI.Ö. és gyümölcsfához 

munkást keresek ál. 
lka ima zásra l)r. Bó. 
. feketeerdő

>ngrádi- 
té-VÜ. 
IKÉT azol.

Győződjön meg, hogy mindenben

legolcsóbb llmási Lajos 
órásmester oo ékszerkereskedő, 
Borotvással szemben. — Telefon: 161.

Óralavltea 1 av| jótállással. 5|41

KECSKEMÉT! LAPOK 
A Nemzeti Függetlenségi 

Front lapja 
Felelöt szerkesztő és kiadó 

HOMOK! JÓZSEF 
Fömunfca-társ: Hajdú Ernő 
Szerkaartőség 6> kmlótstvatab 

KM templom-köz 
I Részvény nyomda) 
Telefonálóm !0


